

گفت و گو

دهقانی سفیر ایران:
تیم‌های ایران و قطر
در جام جهانی
سعود می کنند



حمید دهقانی سفیر ایران در کشور قطر امیدوار است که تیم‌ملی فوتبال ایران بار دیگر آمریکا را در جام جهانی شکست دهد و بتواند راهی دور بعدی رقابت‌ها شود.

◀ **تا آغاز جام جهانی تنها چند روز دیگر باقی مانده است. آقای سفیر درباره تجهیزات و آمادگی‌های قطر برای جام جهانی صحبت می‌کنید؟**

ما خوشحالمیم که برای نخستین بار جام جهانی در منطقه خاورمیانه برگزار می‌شود. قطر می‌تواند یک پیام مهم را به جهان بدهد و آن اینکه کشورهای این منطقه هم می‌توانند به بهترین شکل میزبانی یک رقابت بزرگ را برعهده بگیرند.

◀ **آیا این بهترین نسخه از جام جهانی خواهد بود؟**

تجهیزات و امکانات قطر خاص است و امیدوار هستیم که این جام جهانی بهتر از دوره‌های قبل باشد. ما خوشحالمیم که این رقابت در قطر برگزار می‌شود و خوشحال هم خواهیم شد اگر موفقیت‌آمیز برگزار شود، چرا که این جام جهانی برای منطقه ما است که در آن فرهنگ، تمدن، دین و آینده‌های مشترکی وجود دارد. می‌خواهیم این پیام را به جهان بدهیم که کشورهای کوچک در خاورمیانه هم توانایی برگزاری رقابتی بزرگ چون جام جهانی را دارند البته باید این را هم گفت که انگیزه و میل مسئولان قطری بالااست.

◀ **به نظر شما چه چیزی جام جهانی قطر را خاص می‌کند؟**

در دوره‌های قبلی مثلا جام جهانی ۲۰۰۲ در دو کشور کره جنوبی و ژاپن برگزار شد یا جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی ۳ کشور خواهد بود یا اینکه جام جهانی ۲۰۱۸ در چند شهر بزرگ روسیه برگزار شد، اما کشور قطر کوچک است و فاصله شهر بسیار کم است و مهم‌تر اینکه جام جهانی برای نخستین بار در زمستان برگزار می‌شود و این باعث می‌شود تا این جام جهانی خاص باشد.

◀ **درباره تیم‌ملی فوتبال کشور تان در جام جهانی قطر بگوید؟**

همچنان که می‌دانید ایران نخستین تیم آسیایی بود که جواز حضور در جام جهانی را به دست آورد و این قدرت فوتبال ایران را نشان می‌دهد. امیدوار هستیم که ایران تصویری افتخار آمیز از خود در جام جهانی نشان دهد.

◀ **در گروه شما تیم‌های آمریکا، انگلیس و ولز حضور دارند. شانس ایران را برای صعود چگونه می‌بینید؟**
گروه آسانی نداریم، اما برای صعود تلاش می‌کنیم. من پیش بینی می‌کنم که به دور بعد صعود می‌کنیم.

◀ **آیا تیم ملی قطر می‌تواند در جام جهانی نتیجه بگیرد؟**

من باید تاکید کنم که دو کشور قطر و ایران راهی مرحله حذفی می‌شوند. آمادگی تیم‌ملی قطر را بسیار خوب می‌بینم. این تیم اردوهای خوبی را در کشورهای اروپایی برگزار کرده است.

خارج از مستطیل سبز

نبرد قاسمپور – تیلور در آمریکا؟

ایستنا: تیم‌ملی کشتی آزاد ایران برای انجام مراحل مربوط به دریافت ویزا، به احتمال فراوان هفته جاری راهی سفارت آمریکا در دویبی می‌شود. برخلاف انتظار قرار است تیم‌ملی کشتی آزاد با ترکیب نفات زیز ۲۳ سال خود در جام جهانی آمریکا که به صورت تیم به تیم برگزار می‌شود، به میدان برود و نقراتی مثل حسن یزدانی و امیرحسین زارع عازم آمریکانی‌شوند. با توجه به دیسکالیفه شدن سجاد غلامی در وزن ۸۶ کیلوگرم رقابت‌های امیدهای جهان، این کشتی گیر به امریکا اعزام نمی‌شود و به احتمال زیاد کمران قاسمپور باعلی سوادکوهی جایگزین وی می‌شوند. در صورتی که قاسمپور در این وزن عازم آمریکا شود، رویارویی وی با دیوید تیلور رقیب جدی حسن یزدانی، یکی از مبارزاتی است که بسیاری از طرفداران کشتی ایران و حتی جهان در انتظار آن خواهند بود.

خبر

جیمز به دنبال متقاعد کردن ساوت گیت برای قرار گرفتن در فهرست انگلیسی

مدافع چپسی با وجود آسیب دیدگی به دنبال متقاعد کردن ساوت گیت برای قرار گرفتن در فهرست انگلیسی است. به گزارش اسپورت اکسپرس؛ ریس جیمز امیدوار است در فهرست نهایی بازیکنان موردنظر سرمربی تیم‌ملی فوتبال انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی قطر قرار بگیرد. جیمز در بازی چلسی برابر میلان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در تاریخ ۱۱ اکتبر (۱۹ مهر) آسیب دید. پیش از این اعلام شده بود که مدافع ملی پوش انگلیس نیاز به دو ماه توانبخشی دارد. او در این فصل ۱۱ بازی در ترکیب چلسی انجام داد که حاصلش دو گل و دو پاس گل بوده است. انگلیس در گروه B با تیم‌های ملی ایران، آمریکا و ولز رقابت خواهد کرد.

یکشنبه

۱۵۰۸۰۱۴۰۱
 ۱۱ ربيع الثانی ۱۴۴۴ ه‍. ق
 ۰۶ نوامبر ۲۰۲۲

سال پنجم
 شماره ۱۴۱۰

خبر خوب برای کی‌روش و تیم‌ملی

بازگشت سردار!



آرمان ملی: حدود یک ماه قبل بود که سردار آزمون در جریان گرم کردن خود دچار مصدومیت شد؛ مصدومیتی که گمانه‌زنی در خصوص غیبت وی در جام جهانی را پدنبال داشت اما روز گذشته خبر خوبی به تیم‌ملی رسید.

گزارش فیفا

سایت فیفا در گزارشی به معرفی تیم‌ملی ایران به عنوان یکی از ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ پرداخت. سایت فیفا از سردار آزمون به عنوان بازیکن کلیدی ایران در جام جهانی یاد کرده و نوشته: هفت سال پیش در استرالیا، کارلوس کی‌روش در جریان بازی‌های مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا، سردار آزمون را در ۱۵ دقیقه پایانی بازی با بحرین به جای رضا قوچان‌نژاد وارد زمین کرد. در بازی بعدی آزمون، در ترکیب اصلی قرار داشت و با کنترل و چرخشی عالی موفق شد دروازه قطر را باز کند. بعد از آن لحظه بود که آزمون هرگز به عقب نگاه نکرد و همواره در حال پیشرفت بود. مهاجم فعلی لور کوزن به عنوان یکی از مهره‌های ثابت تیم کی‌روش به دنبال این است تا برخلاف جام جهانی ۲۰۱۸ که در گلزنی ناکام بود، در این دوره دروازه حریفان را باز کند.

مصدومیت سردار

اواسط مهر ماه و در شبی که مهدی طارمی در بازی پورتو و لور کوزن در مرحله گروهی لیگ قهرمانان، دو پاس گل زربا به همبازانش داد، سردار آزمون هنگام گرم کردن، مصدوم شد تا نه تنها تقابل با زوجش در خط حمله تیم‌ملی را از دست بدهد، بلکه حضورش در جام جهانی هم در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. آخرین اخبار درباره سردار حاکی از آن است که مهاجم لور کوزن

کروس:

در جام جهانی حضور نخواهم داشت

ستاره آلمانی رنالد مادرید تاکید کرد که از تیم‌ملی خداحافظی کرده است و قصد بازگشت ندارد. به گزارش Movistar Plus، درخشش تونی کروس در رئال مادرید باعث شده تا بسیاری بر این باور باشند که جای خالی او در ترکیب ژرمن در جام جهانی ۲۰۲۲ به‌شدت احساس خواهد شد. این بازیکن باتجربه که در سال‌های پایانی فوتبال خود در اوج به سر می‌برد با این حال تاکید کرد که قصد بازگشت به تیم‌ملی را ندارد و به همین خاطر در جام جهانی نخواهد بود. او گفت: من در

رونمایی از لباس طرفداران تیم‌ملی فوتبال در جام جهانی

لباس طرفداران تیم‌ملی فوتبال در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با نام «پیروز» در دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی رونمایی شد. لباس طرفداران تیم‌ملی فوتبال در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با نام «پیروز» روز شنبه (۱۴ آبان) با حضور سیدمجید امامی، رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس و دبیر شورای فرهنگ عمومی و جمعی از مسئولان فرهنگی و اصحاب رسانه در دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی رونمایی شد. امامی در این آیین اظهارداشت: در رابطه با لباس رسمی تیم‌ملی فوتبال، کاراکتر یوز و پیروز و چیزی که متناسب به ایران باشد، نداریم. توسط ستاد فرهنگی رسانه‌ای جام جهانی به کارگروه مد و لباس الزام شد که لباس طرفداری تیم‌ملی فوتبال برای شهروندان طراحی و به بازار برسانیم، فراخوانی منتشر و یک طرح برگزیده شد، این طرح شامل تن‌جامه، مچ‌بند، سربند و یک کلاه است. مجموع قیمت حداقلی این بسته که شهروندان بتوانند تهیه کنند، ۳۳۰ هزار تومان است و در حال حاضر در حال فروش عمده است و تولیدکننده این بسته‌ها را از مراکز پخش سفارش می‌گیرد و تولید می‌کند. رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس گفت: طرح این لباس توانسته است، تصویرمایه‌ای از یوز ایرانی را به بهانه استان‌های ایران در این لباس بیاورد و جوانان ایرانی با پوشیدن این لباس در ایام بازی‌های تیم‌ملی ایران می‌توانند یک فضای انسجام، هویت‌خواهی و حمایت از تیم‌ملی را با شعار «تا پای جان برای

آرمان ملی

جام جهانی در تاریخ ۳۰ آبان باید به مصاف ایران برود. وضعیت سردار آزمون ستاره ایران برای حضور در بازی با انگلیس را زمان مشخص می‌کند.

گزینه‌های جانشینی

پیش از مصدومیت سردار صحبت از این بود که کی‌روش تصمیم دارد از بین او و مهدی طارمی از یک نفر در ترکیب تیم‌ملی استفاده کند و با توجه به این اتفاق حالا طارمی شانس اول حضور در نوک خط حمله تیم‌ملی است و ابهامی از این بابت وجود ندارد. کریم انصاری فرد هم دیگر مهاجم حاضر در فهرست خواهد بود و کی‌روش احتمالاً یک گزینه سوم هم در لیستش قرار دهد. اگر الهیار صیادمنش دچار مصدومیت نمی‌شد احتمالاً سرمربی پر تغالی او را با خود به قطر می‌برد اما مهاجم جوان هال سیتی هم شانس زیادی برای حضور در تیم‌ملی ندارد و کی‌روش باید از بین دیگر نفرات مهاجم خود را پیدا کند. خبراًن‌ل‌این ۲۰ مهر ماه در ادامه نوشت: علی علیپور، شهریار مغاللو، شهاب زاهدی، محمد محبی و مهدی قائدی در حال حاضر جدی‌ترین شانس‌های قرار گرفتن در لیست تیم‌ملی هستند. اگر کی‌روش بخواهد یک مهاجم شماره ۹ کلاسیک به لیست خود اضافه کند، علیپور، مغاللو و زاهدی گزینه‌های اصلی خواهند بود، اما مشکل اصلی اینجاست که از بین این سه نفر فقط زاهدی در پوشکاش شرایط خوبی دارد و دو نفر دیگر در افت به سر می‌برند. کی‌روش در دو جام جهانی قبلی با تصمیمات خود همگان را سورپرایز کرد و بعید نیست این دوره هم در آخرین روزها دست به کارهای عجیبی بزند. او در جام جهانی ۲۰۱۴ خلعتبری را با وجود حضور در تمامی اردوها خط زد و علیرضا حقیقی را به شکلی ناگهانی در ترکیب اصلی قرار داد. در جام جهانی ۲۰۱۸ هم خط خوردن نفراتی چون سیدجلال حسینی، کاوه رضایی و وریا غفوری در کنار حضور روزبه چشعی و مجید حسینی در ترکیب اصلی تصمیماتی بود که هیچکس نمی‌توانست پیش‌بینی کند.

همکاری باشگاه آلمانی

سردار آزمون در دبی تمرینات آماده سازی خود را آغاز کرد. هشتم آبان ماه سایت فدراسیون فوتبال خبر داد با توافق انجام شده میان فدراسیون فوتبال و باشگاه باور لور کوزن آلمان پس از آنکه دوره ۱۰ روزه تمرینات سردار آزمون – در شهر دبی– زیر نظر فیزیوتراپ تیم‌ملی، «میکایل موری» که به پایان رسید، با رضایت باشگاه آلمانی از سرعت روند بهبود این بازیکن، تمرینات او زیر نظر عضو کادر تیم‌ملی ایران برای سه روز دیگر تمدید شد. به این ترتیب آزمون تا روز سه‌شنبه همچنان با این فیزیوتراپ تمرینات اختصاصی خود را دنبال خواهد کرد. پس از پایان این دوره سه روزه و بازگشت آزمون به تیم لور کوزن، میکایل موری به همراه «میکو کوجالا» دیگر عضو کادر تیم‌ملی به مهاجم تیم‌ملی اضافه خواهند شد تا روند تمرینی او را همچنان زیر نظر داشته باشند.

خبر خوب

کیکر، معتبرترین رسانه فوتبالی آلمان، در خبری اختصاصی اعلام کرده پس از تمرینات اختصاصی فیزیوتراپی سردار آزمون در قطر، این بازیکن به مرز آمادگی رسیده و در کمال شگفتی، مشکلی برای حضور در دیدار چهارشنبه‌این تیم برابر کلن ندارد!

جدایی از بایرن مونیخ گفت: پپ گواردیولا برای ماندن من تلاش زیادی کرد و تا آخرین روز جنگید. اگر قرار باشد که مربی ایده‌آل برای سبک بازی خود انتخاب کنم قطعاً گواردیولا خواهد بود. من از کار کردن کنار او بسیار لذت بردم. در یک سالی که زیر نظر گواردیولا بازی کردم چیزهای زیادی یاد گرفتم و بسیار پیشرفت کردم. من یا باید از بایرن جدا می‌شدم و یا اینکه ۵ ساله تمدیدی می‌کردم. می‌دانستم که گواردیولا هم می‌رود و به همین خاطر من هم تصمیم به جدایی گرفتم. کروس ادامه داد: شاید باشگاه بایرن از تصمیم من تعجب کرده. من خواستار افزایش حقوق و دریافت حقوقی خاص شدم اما باشگاه نظر متفاوتی داشت. من از روز نشستی گفتم که چه می‌خواهم اما سران باشگاه به حرف من گوش ندادند و در نهایت هم جداشدم.

کارگروه به طرفداری از تیم‌ملی فوتبال ایران در جام جهانی قطر از تمامی ویژندها (برندها)، طراحان، علاقه‌مندان و فعالان حوزه مد و لباس در راستای تأمین پوشش شکیل و مناسب همسوا نیاز جامعه و متأثر از هویت فرهنگی کشورمان دعوت به همکاری کرد تا لباسی درخور جامعه، سنت و فرهنگ ایرانی –اسلامی طراحی و در اختیار طرفداران تیم‌ملی قرار گیرد. بیست و دومین دوره مسابقات جام جهانی فوتبال قرار است از ۲۹ آبان تا ۲۷ آذرماه ۱۴۰۱ در قطر برگزار شود. این نخستین بار است که جام جهانی فوتبال در پاییز برگزار می‌شود. در این دوره از مسابقات قرار است تیم‌ملی ایران با تیم‌های ملی انگلستان، آمریکا و ولز به ترتیب در تاریخ‌های ۳۰ آبان، چهارم و هشتم آذرماه بازی داشته باشد.



دوستانه

نیمار، ستاره پاری سن ژرمن، تصویری از خودش با پیراهنی که روی آن تصاویر وینیسیوس جونیور به چشم می‌خورد منتشر کرد. رابطه بسیار خوب نیمار و وینیسیوس جونیور که در تیم‌ملی برزیل با یکدیگر هم‌بازی هستند پیش از این نیز بازنده بودند.

ورزش

دیدگاه

تحقیق وعده تاج بعیداست



امیر رضا واعظ آشتیانی

مدیرعامل سابق استقلال

مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال ایران وعده‌های زیادی داده و در مورد استفاده از تکنولوژی کمک داور ویدئویی در نیم‌فصل دوم لیگ برتر وعده‌اش در مورد کمک داور ویدئویی بعید است محقق شود. VAR چیزی نیست که نصب کنید و در پایان بازی جمع کنید و دوباره در بازی بعدی هم این کار را تکرار کرد. این سیستم یک امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری است که نصب می‌شود. چهار داور ویدئویی تستشوند و بایدن مسابقه به داور اول مسابقه مشاوره می‌دهند. به غیر از فولاد خوزستان و ذوب‌آهن دیگر باشگاه‌ها مالک ورزشگاه نیستند و مسلمان‌می‌توان از آنها انتظار داشت تا هزینه‌ای برای ورود و نصب این تکنولوژی بپردازند. فوتبال ما اصلاً حرفه‌ای نیست. مشکل اصلی برای بهره‌مندی از VAR هم سر همین حرفه‌ای نبودن است. اگر بنا را بر این بگذاریم که بخش خصوصی هم ورود کند، این بخش با کدام سرمایه ورزشگاه بخرد و سیستم کمک داور ویدئویی را نصب کند. در حقیقت یک شتر گاو پلنگ را در فوتبال ایران مشاهده می‌کنیم. یعنی تکلیف معلوم نیست و تناقض در موضوع VAR موج می‌زند. آن روزی که امثال روسای فدراسیون فعلی شعار می‌دادند ندانستند عمق قضیه چیست. آنها که مدعی آوردن این تکنولوژی بودند یا می‌گفتند جلوی محرمیت‌های ادا‌ده‌ار را می‌گیریم از خیلی چیزهایی خبر نبودند. VAR چیزی نیست که بتوان ذره‌ای از آن را وارد فوتبال ایران کرد و بقیه‌اش را بیاورد. شاید منظور از یک ذره این است که دوربین‌های ویدئویی‌اش بیاید و ذره بعدی این است که باشگاه‌ها ورزشگاه‌دار شوند، ذره بعدی ورود نرم‌افزار آن است و ذره‌های دیگر هم به مرور وارد شود. موضوعی که وجود دارد و به آن باید اطمینان داشته باشیم این است که اصلاً موضوع ورود VAR به فوتبال ایران یک بهانه است. عده‌ای موجی را به راه انداخته‌اند و علیه قضاوت‌های داوران هستند. با ورود VAR هم آنها بهانه‌های جدیدی می‌تراشند. می‌گویند چرا زمین کوچک است؟ چرا قد داور کوتاه یا بلند است و الی ماشا... بهانه می‌تراشند؟ در عین حال استفاده از سیستم سخن‌ها مطرح می‌شود. در عین حال استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی یک موضوع اجتناب‌ناپذیر است. در دنیا استفاده می‌شود و کمک کرده به یک قضاوت نسبتاً کم‌نقص، هر چند بعد از ورود این تکنولوژی هم حرف و حدیث‌ها تمام نمی‌شود. با شرایط کنونی ورود VAR به ایران خیلی بعید است. باشگاه‌ها خصولتی هستند و مالک ورزشگاه‌ها نیستند وزیر بار هزینه نصب VAR هم نخواهند رفت. VAR قضاوت‌ها را اصلاح می‌کند و آن قدری که برای اصلاح دآوری مفیداست برای باشگاه‌ها نیست. این سیستم ضرب خطای داوران را کاهش می‌دهد، اما فراموش نکنیم هیچ دآوری از خطا نیست. در برخی بازی‌های اروپایی هم داوران گاهی دچار اشتباه می‌شوند و خطاهایی را نمی‌گیرند، اما داوران ما آن خطاها را می‌گیرند. بالعکس این موضوع هم صدق می‌کند. با وجود VAR هم امکان اشتباه وجود دارد. اما استفاده از این تکنولوژی ضرورت دارد، ضمن آنکه در ایران باید فرهنگ فوتبالی ما درست شود. با آمدن این تکنولوژی هم شاهد اعتراض به قضاوت‌های داوران خواهیم بود و باید همه چیز در فوتبال ایران درست شود، در غیر این صورت با ورود VAR هم مشکلات به قوت خود باقی است.

فوتبال داخلی

فارس: در فاصله ۱۵ روز مانده تا آغاز رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کادرفنی و مدیریتی تیم‌ملی کشورمان، شرایط محل اقامت و زمین تمرین ملی‌پوشان در دوحه است. در زمان ریاست شهاب عزیزی خادم در فدراسیون فوتبال، کمپ الریان و زمین تمرینی به همین اسم برای اسکان و برگزاری تمرینات تیم‌ملی انتخاب شد که البته این دو محل در سرهای زیادی برای کارلوس کی‌روش و شاگردانش ایجاد کرده است. قرار گرفتن یکی از فروشگاه‌های بزرگ دوحه در کنار هتل الریان و تردد افراد به این فروشگاه در ایام جام جهانی یکی از مسائلی است که قطعاً سبب به هم خوردن آرایش اعضای تیم‌ملی در زمان اقامت در این هتل خواهد شد. با این وجود طبق رهاکارهایی که فدراسیون فوتبال و مدیران تیم‌ملی در نظر گرفته‌اند، در زمان اقامت تیم‌ملی در راهی این فروشگاه به داخل هتل بسته خواهد شد. از طرفی سه طبقه هتل الریان که در اختیار تیم‌ملی قرار دارد، پلمب شده و آسانسورهای اختصاصی نیز برای تردد اعضای تیم ایران در نظر گرفته شده است.

بین‌الملل

سران باشگاه رئال مادرید به هزاراد اعلام کرده‌اند که او می‌تواند در فصل نقل و انتقالات زمستانی تیم را ترک کند. به گزارش ABC، ناز هازارد در چپلسی و زمانی که در لیگ برتر انگلیس بازی می‌کرد از بهترین‌ها بود و نمایش خیره کننده‌ای در تیم آبی‌پوشان لندن داشت. هزاراد بعد از جدایی در رستیانو ورنالدو راهی کپکشان‌ها شد و قرار بود که جای خالی این فوق ستاره پرتغالی را پر کند اما اصلاً اینگونه نشد و او بیشتر بازی‌های رئال مادرید را به خاطر آسیب دیدگی از دست داد و این باعث شده تا یکی از بدترین خریدهای تاریخ این باشگاه مادریدی باشد. سران باشگاه رئال مادرید قصد ندارند که بیش از این به هزاراد فرصت بدهند. طبق گزارش ABC و بعضی دیگر از رسانه‌های اسپانیایی به هزاراد اجازه جدایی در زمستان داده شده است. او می‌تواند تیم بعدی خود را انتخاب کند. ۲۷ میلیون یورویی این بازیکن در سال باعث شد است تا جذب او برای هر تیمی بسیار سخت شود. البته طبق اعلام روزنامه ABC باشگاه رئال حطب است که رقم فروش این بازیکن را بسیار پایین آورد تا امکان جدایی او وجود داشته باشد. به احتمال خیلی زیاد این بازیکن بلژیکی به لیگ برتر انگلیس برگردد.

